
Servicekonferansen 17/4 – 19/4 – 2026 

 

Konferansen ble åpnet ved at De tolv tradisjoner ble lest.  

Tjenesterådets ordfører Knut ønsket deretter alle velkommen, og åpnet sin 

innledning til konferansen med noen minner og refleksjoner fra sin egen 

historie i forhold til hvordan han kom i kontakt med AA. Konferanseårets 

tema har vært «Betrodde tjenere – en forutsetning for informert 

gruppesamvittighet.» Han tok et tilbakeblikk på hvordan han opplevde 

situasjonen i AA for bare 7-8 år siden, og sammenlignet med hvordan 

situasjonen er i dag. Forståelsen av hva det innebar å være en betrodd tjener 

har, slik han har opplevd det, økt betraktelig i løpet av disse årene. 

Betydningen av å lytte til mindretallet og ikke kun fremme sitt eget syn, 

oppleves å bli lagt mer vekt på.  

Han trakk fram tre «personlighetstyper» som kunne finnes, og til en viss 

grad kanskje fremdeles finnes i AA 

• Narsissisten, som kun ser seg selv og ikke har noe ønske om å 

forstå andres syn, som mener at alle andre har feil. 

• Kverulanten, som alltid er uenig, nærmest av prinsipp. 

• Pedanten som mener at alt må være absolutt 100% riktig.  

Han minnet videre om at det å delta på seminarer og konferanser kan være 

tosidig. Man kommer for å få ny lærdom, men også for å gi, påvirke andre til 

å ta best mulige beslutninger til gode for hele Fellesskapet. Da må man legge 

fra seg narsissisten, kverulanten og pedanten, være villig til å lytte til andre 

og se hva som tjener Fellesskapet best. Han oppfordret til ikke å kaste bort 

tiden på å dyrke uenigheter, men bruke tiden til å lytte til det som blir sagt. 

Han pekte videre på det nye i årets prosess med å behandle sakene til 

Servicekonferansen. Det har hittil kommet veldig mange positive 

tilbakemeldinger på denne prosessen. Dette vil tas videre opp i løpet av 

Servicekonferansen. 

Han avsluttet velkomst innledningen ved å peke på en av de viktigste tingene 

vi gir til Fellesskapet, nemlig tid. Vi avsetter tid borte fra familie, jobb, 

fritidsaktiviteter osv. til å gjøre Fellesskapet bedre. Misbruk av denne tiden 

skaper irritasjon. Han oppfordret til ikke å sløse med tiden. Han 

sammenlignet det med at det for de fleste er det lett å gjøre en innsats ved å 

gi i 7. tradisjon, men det er ikke like lett å gi av sin tid.  

Han minnet videre om ordene i Frans av Assisis bønn: «Det er ved å gi at man 

får» og oppfordret alle til å gi det man kan i denne Servicekonferansen.  



PRAKTISK INFORMASJON 

Knut overlot så ledelsen av konferansen til Tom fra Bergen, som på fjorårets 

Servicekonferanse ble valgt til årets møteleder av konferansen. 

Deretter fulgte praktisk informasjon fra møteleder, påminnelse om 

innlevering av forslag til tema for neste konferanseår, og innlevering av 

reiseregninger. 

Alle deltakerne i Servicekonferansen presenterte seg. Det ble avklart antall 

stemmeberettigede, av antallet skal alltid 2/3 være distriktsrepresentanter. 

Det var 17 distriktsrepresentanter til stede og 11 andre. 3 stk. oppga sin 

stemmerett slik at antallet ble 17 DR og 8 andre. 

To distriktsrepresentanter takket ja til å være justeringspersoner, Tarjei fra 

Telemark og Brede fra Sør-Trøndelag. Disse vil gå igjennom referatet for å 

rette evt. feil eller gi tilføyelser.  

Det ble også gitt informasjon om hva en konferanseappell er, et nytt element 

i årets Servicekonferanse. Dersom en delegat ønsker å få tatt opp en sak som 

f.eks. tidligere er avvist, kan vedkommende begrunne og be om at denne 

likevel behandles. Det stemmes over om dette skal etterkommes. 

Avstemmingen må resultere i 2/3 flertall, og saken skal da tas opp i 

konferansen umiddelbart. 

 

RAPPORTER TJENESTERÅDET 

Rapportene fra de forskjellige tjenestegruppene i Tjenesterådet ble ikke 

gjennomgått i detalj. Det ble forutsatt at disse rapportene var lest, da de var 

vedlagt sakspapirene til Servicekonferansen. Det ble gitt anledning til å 

komme med spørsmål eller kommentarer til tjenesterådsmedlemmene. 

Tjenesterådets ordfører Knut orienterte om ny daglig leder på 

Servicekontoret som Stiftelsen Anonyme Alkoholikere har ansatt. Stiftelsen 

Anonyme Alkoholikere ledes av et styre som består av alkoholikerne i 

Tjenesterådet, med Knut som styreleder. Det er fulgt formelle og juridiske 

prosedyrer i tråd med det som er lovpålagt for stiftelser.  

Daglig leder på Servicekontoret skulle ha vært meldt inn i en 

pensjonsordning fra starten av. Dette er lovpålagt, og ikke blitt gjort. Det er 

nå i orden. Innmeldingen er gjort med tre års tilbakevirkende kraft, noe som 

er vanlig i forhold til den generelle foreldelsesfristen i trygdeloven. Dette har 

påvirket Stiftelsens regnskap for 2025, Det er også tegnet en 

ansvarsforsikring for Stiftelsens styre. 



Videre ble det pekt på at ikke-alkoholikere i Tjenesterådet har på eget 

initiativ fått godkjent og utarbeidet en skriftlig prosedyre/veileder for 

kritikkverdige forhold i AA. Tanja orienterte om dette senere i Konferansen. 

 

Det ble påpekt at det i rapporten fra SI-komiteens statistikk over antall 

henvendelser til landsdekkende telefon, var funnet en dobbeltregistrering. I 

skjemaene som brukes blir det registret både om det er mann eller kvinne, og 

også om man er medlem av AA. Dette vil bli rettet opp i en ny utgave av 

registrerings skjemaet.  

Det ble stilt spørsmål til Tjenesterådet om hva som gjøres i forhold til at det 

ikke på lenge har vært distriktsrepresentanter fra Region Nord, om hva 

Tjenesterådet kunne gjøre for å øke interessen for en slik tjeneste. Det ble 

nevnt at initiativet må komme fra gruppene i Region Nord. Tjenesterådet skal 

være en igangsetter, ta initiativ, men det må være en forståelse, for at 

innsatsen rettes nordover. Det er også et økonomisk spørsmål, reiser og 

kartlegging for å se hva som eventuelt kan gjøres. Det vil være en stor utgift 

for Fellesskapet. Det nevntes bruk av digitale plattformer som Zoom. Det er 

en mulighet som kan vurderes, men det beste ville nok være å kunne møtes 

og drøfte situasjonen fysisk. Tjenestemedlem for Region Nord, Knut, lovet å 

gå dypere inn i dette. 

Det var ingen flere kommentarer til rapportene fra tjenestegruppene.  

 

 

BOKS 205 

Cecilie gikk gjennom rapporten fra Boks 205. Rapporten er vedlagt 

sakspapirene. Hun la vekt på at de arbeidet for å bedre den gode dialogen de 

allerede har med Tjenesterådet, også med ikke-alkoholikerne, som gjør et 

svært viktig arbeid for Fellesskapet.  

Det ble gitt kommentarer fra salen om at man var svært fornøyd med at Boks 

205 ikke ble nedlagt, at det var stor tilfredshet med innholdet i Boks 205. Det 

ble oppfordret til at gruppene har et abonnement på Boks 205, at bladet 

promoteres i møtene. Antall grupper som abonnerer på bladet er i dag ca. 

50%.  

  

Alle rapportene fra Tjenesterådet og komiteene ble godkjent. 



SERVICEKONTORET 

Ordet ble gitt til daglig leder av Servicekontoret, Morten. Rapporten fra 

Servicekontoret omhandler veksten i AA, den indre veksten, som igjen vil 

føre til økt medlemsmasse. Han valgte en videre gjennomgang av 

Servicekontorets arbeid når regnskapet skulle gjennomgås. Måten rapporten 

ble skrevet på fikk positiv omtale fra salen, da den har fokus på hva 

Fellesskapet holder på med og ikke kun tall.  

 

Distriktenes årsrapporter ble ikke gjennomgått i detalj, da de var vedlagt 

sakspapirene. Det ble gitt anledning til at hver enkelt distriktsrepresentant 

kunne gi kommentarer utover det som sto i rapporten. Flere 

distriktsrepresentanter kommenterte at det hadde vært en positiv erfaring å 

arbeide med sakene til Servicekonferansen etter årets modell. Flere hadde en 

erfaring med at det hadde bedret kontakten og hadde gitt økt engasjement 

mellom gruppene og distriktet. Det var delte erfaringer fra bruk av digitale 

plattformer, i noen distrikt økte deltagelsen, i andre var det liten interesse 

for digitale løsninger. Det kom også et tilbud til Tjenesterådet fra distrikt 

Nord-Trøndelag om samarbeid vedrørende region Nord. 

   

REGNSKAP 

Daglig leder ved Servicekontoret presenterte regnskapet og revisjon for 2025. 

Regnskapet er vedlagt sakspapirene. Han viste til at AA kun har to 

inntektskilder, salg av litteratur og 7. tradisjon. Salg av litteratur er 

nedadgående. Kan ha noe sammenheng med at antall klinikker også er 

radikalt redusert. Salg av bøker til klinikker utgjorde tidligere en større del 

av inntektene. Det er en stor utgiftspost (post 5420), pensjonskostnad, som 

er hovedårsaken til underskuddet. Se rapport fra Tjenesterådet. 

Underskuddet dekkes av reserven til AA, som er anbefalt tilsvarende et års 

drift. 

Det er bekymringsfullt at inntektene synker. Distriktsrepresentantene bes ta 

dette med videre til gruppene. 

Regnskapet vil være tilgjengelig for alle i Brønnøysundregisteret. Ved 

spørsmål kan det også tas kontakt med Servicekontoret. 

Rapporten fra Servicekontoret ble godkjent. 

Regnskapet for 2025 godkjent. 

 



TILBAKEMELDINGER OM ARBEIDET MED KONFERANSENS SAKER. 

Ordet ble gitt fritt, og her følger et sammendrag over de tilbakemeldingene 

som kom fram 

Det var jevnt over positive tilbakemeldinger på prosessen. Tidligere hadde 

man brukt mye tid på å forstå hva sakene handlet om.  Ved flere 

gjennomganger av sakene, med avklaringer og kommentarer, fikk man en økt 

forståelse av sakenes innhold. Den enkelte distriktsrepresentants eget bidrag 

til konferansen føltes bedre fordi en var bedre forberedt. 

Det kom også fram at prosessen klargjorde bedre hva som skulle foregå på 

konferansen. 

Noen distriktsrepresentanter opplevde det som problematisk å få 

grupperepresentantene til å engasjere seg. Enkelte grupper opplevde det 

forvirrende med kommentarene, og det ble pekt på at kommentarene ikke 

skulle oppleves som føringer, men som avklaringer til videre diskusjon om 

sakene.  

Det kunne være vanskelig å kun skulle forstå sakene, uten å straks begynne å 

saksbehandle. 

Det ble pekt på at sakene tidligere ble stemt over på distriktsnivå, noe som 

ikke tilførte ny kunnskap. Fokuset var nå at det ble mer interesse for 

synspunktene framfor ja/nei svar. I år opplevdes prosessen som økt 

kunnskapsformidling. Det opplevdes som en mer ryddig måte til å forberede 

seg til konferansen. Det hadde vært mer arbeidskrevende enn tidligere, men 

det ga muligheter til at alle de som var interessert kunne engasjere seg. 

Det ga også god støtte til distriktsrepresentantene når de skulle presentere 

sakene for grupperepresentantene. 

Det ble også kommentert at prosessen var med på å rive ned skillet mellom 

«dem» og «oss», mellom de forskjellige nivåene i konferansestrukturen. Flere 

opplevde også en økt forståelse for strukturen i Fellesskapet, at man 

gjennom arbeidet fikk relevant kunnskap for å kunne ta et informert 

standpunkt.  

Delegatene fra Sverige og Danmark delte sine lands framgangsmåter til 

sakene fra deres Servicekonferanser. 

 

  



OPPSUMMERING AV DAGEN 

Ordet ble gitt fritt, refereres i stikkordsform: 

• Vitamininnsprøytning 

• Stort engasjement 

• Befriende når formålet er å oppnå en felles enighet, med tanke på 

hvordan situasjonen er ellers i verden nå. 

• Stemningen i konferansen oppleves fredelig, rolig og profesjonell 

• Man er her for å både lære og å gi, en øvelse i ydmykhet 

Dagen ble avsluttet med Sinnsrobønnen. 

----------------------------------------- 

 

Lørdag åpnet ordstyrer Tom dagen ved at Ansvarlighetserklæringen og 

Enhetserklæringen ble lest.  

Ordet ble så gitt til Morten, som holdt innlegget: 

ER TREKANTEN LIKESIDIG OG SIRKELEN HEL? 

TILFRISKNING, ENHET OG TJENESTE. 

Han tok utgangspunkt i Bills beskrivelse av AA sitt symbol, slik det er 

beskrevet i boken AA blir voksen, s. 165. Det er en sirkel omsluttet av et 

triangel, dvs. en likesidet trekant. Sirkelen symboliserer hele AA verdenen og 

triangelet, dvs. den likesidete trekanten, står for AA sine Tre Budskap, eller 

Arvestykker som er Gjenreising, Enhet og Tjeneste.  

Han innledet med å fortelle litt fra sin personlige historie i AA, hvordan han 

ble møtt da han kom med i fellesskapet, hvordan hans opplevelse av de som 

tilhørte fellesskapet var. Det som i sin tid ble oppfattet av ham som 

tilfeldigheter, var kanskje ikke det, men en styring og tilrettelegging av 

noe/noen som han selv ikke hadde kontrollen over. Han kom til AA fordi han 

hadde et felles problem med de andre AA-medlemmene, men at perspektivet 

etter en tid ble endret. Etter hvert skulle fellesskapet bygge på at man i 

fellesskapet hadde en felles løsning. Han understreket at for ham var det 

viktig å ikke skulle være hverandres lidelsesfeller. 

Edruskapen bygger på at alt hviler på de 12 trinnene, som er løsningen, en 

åndelig løsning på en tilsynelatende håpløs mental og fysisk tilstand. Han 

kom videre inn på hva han tenker er den åndelige løsningen, som kommer til 

syne i erfaringen. Vi har vært blokkert fra noe vi allerede har fått, med 

nøkkelord: tilhørighet. Det dreier seg ikke om katekisme eller troslære, men 

tilhørighet. Storboka beskriver en todelt utfordring, en både mental og fysisk 



sykdom. I kapittel 5 beskrives det som en åndelig sykdom, der alkohol kun er 

et symptom. 

Arvestykkene er de tre sidene i triangelet, og som igjen peker mot 36 

prinsipper, eller, slik Morten liker å kalle dem, idealer. Hensikten er å                 

gi oss evnen til å glede oss over livet, slik livet i bunn og grunn er, en 

forutsetning for vedvarende edruskap. De 36 idealene, for trinn, tradisjoner 

og konsepter omtales som 36 invitasjoner til tilstedeværelse, den eneste 

tilstanden der opplevelsen/erfaringen av dette er mulig. Guds eksistens er 

nettopp tilstedeværelse, en tilstand mennesket ikke kan forstå, men som det 

kan oppleve og som det kan strekke seg mot som et ideal og som ligger i oss 

som en lengsel, en lengsel etter å forenes med opphavet. Prinsippene eller 

idealene som muliggjør tilstedeværelse og erfaringen av tilhørighet kan 

beskrives med følgende verdiord: 

 

Ved å strekke oss mot idealene/prinsippene som ligger i våre tre arvestykker, 

omsluttet av sirkelen som symboliserer helheten i AA verdenen, vil vi bidra 

både til personlig vekst og til at AA består i fremtiden, til glede og nytte for 

dem som kommer etter oss. 

Morten avsluttet sitt innlegg med noen refleksjoner rundt det å gå ut av 

jobben som daglig leder ved Servicekontoret og å skulle bli pensjonist. Han 

ble forsikret av flere om at det vil være nok av oppgaver framover i 

Fellesskapet, at han ikke kom til å bli arbeidsledig. Å trekke fram 

enkeltpersoner som hadde vært viktige i arbeidet på Servicekontoret var ikke 

så lett, det var mange å takke. Så det ble en generell takk til Tjenesterådet, 

Boks 205, distrikter og enkeltmedlemmer i AA som hadde bidratt til å gjøre 

årene på Servicekontoret meningsfylte.  



Julianne ble ønsket velkommen som ny daglig leder på Servicekontoret, og 

Morten avsluttet med en høytidelig overrekkelse av nøkkelknippet til 

Servicekontorets lokaler.  

 

FELLESMØTE FØR GRUPPEARBEIDET 

Ordet ble gitt fritt i forhold til kommentarer til de enkelte sakene. I forhold 

til sak 1 ble det avklart at det var forslaget til vedtak det skulle tas stilling til. 

De tre arbeidsoppgavene som sto som bakgrunn for forslaget, sees i lys av 

forslaget til vedtak. 

Det ble stilt spørsmål om de fem sakene som var avvist til 

Servicekonferansen, og hva som skjedde med disse. Svaret fra Tjenesterådet 

var at det ikke ville bli foretatt noe mer med dem, hvis de ikke da var henvist 

videre til en av tjenestekomiteene. Forslagene kunne også omarbeides, med 

ny informasjon, og fremmes på nytt for Servicekonferansen. 

Orville fra distrikt Buskerud ville fremme en sak for konferansen. Saken 

omhandlet distriktet kunne bruke copy-right stempelet på en brosjyre de har 

laget med informasjon om AA og adresser til møtene i Drammensregionen. 

Det var delte meninger om dette skulle oppfattes som en konferanseappell, 

som skulle behandles der og da. Det ble også sagt at dette var et spørsmål 

som det ikke var nødvendig å behandle i en Servicekonferanse, den kunne 

behandles i litteraturkomiteen. Orville sa seg fornøyd med konklusjonen om 

at saken tas videre av litteraturkomiteen. 

 

FELLESMØTE ETTER GRUPPEARBEIDET 

• Presentasjon av det kommende landsmøte i Fredrikstad 29. mai til 31. 

mai v/ Trond og Heidi. Målsettingen for landsmøtet i år er å engasjere 

bredden i Fellesskapet. Det ville bli lagt vekt på SI-arbeid, konsepter og 

tradisjoner. Det vil også bli guidede meditasjoner, workshops om AA sin 

struktur og tradisjonsmøter, samt vanlige åpne og lukkede AA-møter. Al-

Anon er invitert og vil holde egne møter. Stikkord for årets landsmøte er: 

Åpenhet, ærlighet, villighet og anonymitet. Mer informasjon på AA sin 

nettside. 

• Neste års landsmøte arrangeres av region vest. Møtet vil bli avholdt i 

Bergens regionen. Regionen er i startfasen av arbeidet. 

• Region midt påtok seg ansvaret med å arrangere landsmøte i 2028. 

Tidspunkt ikke bestemt, men det blir i perioden mai-juni. 

 



NYE TJENESTERÅDSMEDLEMMER FRA REGION VEST OG ØST 

To tjenesterådsmedlemmer går ut etter fem års tjeneste, Sverre fra region 

vest og Julianne fra region øst.  

Tjenesterådet valgte Eli Margrete E. til tjenesterådsmedlem for region vest. 

Pål N. ble valgt fra region øst. 

Både i region vest og region øst var det to kvalifiserte søkere til tjenesten. 

Tjenesterådet fulgte innstillingen fra regionene og valgte den kandidaten 

som regionen hadde innstilt som nummer en. 

Det nye Tjenesterådet vil bestå av følgende personer: 

1. Randi Hagen Spydevold     ikke-alkoholiker 

2. Tanja Rosså Ødegaard     ikke-alkoholiker 

3. Lars-Erik Nordby      ikke-alkoholiker 

4. Pål Nicolaysen      Region øst 

5. Elisabeth Bakken Haugeberg    Region sør 

6. Heidi Berge       Region øst 

7. Eli Margrete K. Eriksson     Region vest 

8. Jan Aksel Eriksen      Region midt 

9. Knut Nordbye      Vararepresentant 

 

 

INFORMASJON OM VEILEDER FOR UØNSKEDE HENDELSER I AA 

Tanja ba om ordet for å gi informasjon om veilederen som ikke-

alkoholikerne i Tjenesterådet har laget. Intensjonen/målsettingen for at 

veilederen skulle lages, ble godkjent på Servicekonferansen i fjor. Veilederen 

er nå publisert og ligger tilgjengelig på AA sine nettsider. Det vil bli gitt 

informasjon om veilederen og bruken av den via distriktsrepresentantene. 

Tanja understreket at veilederen er ment som et frivillig hjelpemiddel for alle 

AA sine medlemmer. Ved uønskede hendelser som man ikke kan løse på 

lavest mulig nivå, kan man kontakte ikke-alkoholikerne i Tjenesterådet for 

støtte og rådgivning. Det er opprettet en egen e-postadresse som går utenom 

AA sine kanaler, og det er full taushetsplikt.  

Tjenesterådets valg av Eli Margrete E. og Pål N. som nye 

medlemmer av Tjenesterådet ble godkjent av 

Servicekonferansen. 

 



Veiledningen begrenses til rådgivning. Dersom det varsles om en person vil 

denne ikke ha tilsvarsrett, dvs. få vite om varselet og ev. forsvare seg. 

Veiledningen skal ikke fungere som et «advokatkontor», det skal ikke drives 

saksbehandling. Det skal heller ikke være en granskningskomite. 

Veiledningen skal ikke ha en akutt funksjon, ved kriminelle handlinger skal 

politiet eller legevakt kontaktes som ellers i samfunnet. 

 

DISTRIKTSREPRESENTANTENES ON-LINE MØTER 

Bengt-Håkan (Ludde), Akershus Romerike, overtar ansvaret for arrangering av 

distriktsrepresentantenes on-line møter etter Tarjei. 

 

KASSERERFUNKSJONEN I GRUPPENE 

Randi fra Tjenesterådet, informerte om noen betraktninger rundt 7. 

Tradisjon og tjenesten som kasserer. 

Dersom kasserer setter 7. Tradisjon inn på egen konto i banken vil dette 

kunne få konsekvenser om noe uventet skulle skje. 

*Ved dødsfall vil pengene gå inn i dødsboet til arvingene 

*Ved mulig gjeldsordning vil beløpet regnes med i inntektsgrunnlaget. 

*Ved barnebidrag vil beløpet regnes med i beregningen 

*Ved ev. behov for dagpenger/sosialhjelp, vil beløpet på konto for et helt år 

bli lagt til grunn. 

Noen grupper har registrert seg som enkeltmannsforetak i Brønnøysund. 

Erfaringer er at det da blir stående et navn på tidligere kasserere/medlemmer 

som ikke lenger er aktuelle eller medlemmer i AA. Dersom man bruker Vipps 

på disse konti, blir det trukket gebyr. Brønnøysund kan gi videre informasjon 

rundt dette.  

Konklusjonen ble at man vurderer risikoen ved å være kasserer, at gruppene 

vurderer på hvilken måte man best kan løse det i sin gruppe. 

 

Lørdagens program ble avsluttet meg Bønn om sinnsro, og deretter var det et 

åpent AA møte. 

 

--------------------------------------------- 



Søndag 19. april åpnet dagen med felles diskusjon og påfølgende 

avstemning/konklusjoner på sakene til konferansen. 

Det ble først stemt ja/nei. Deretter fikk først og fremst mindretallet 

anledning til å forklare seg, og eventuelt en kort diskusjon. Om det da var 

noen som ba om det, ville det bli en ny avstemning. 

Antall stemmeberettigede var 25. 

 

SAK 1. 

 

FOR FORSLAGET:   0 STEMMER 

IMOT FORSLAGET:  25 STEMMER 

Ingen kommentarer, forslaget avvist. 

 

SAK 2, forslag nr. 1 

FORSLAG TIL SERVICEKONFERANSEN 

1. Storboka godkjennes på Servicekonferansen, tidligst i 2027 i tråd med 

ovenstående prosedyre evt. justert slik SK2026 bestemmer. 

 

FOR FORSLAGET:  1 STEMME 

IMOT FORSLAGET: 24 STEMMER 

Mindretallet høres, kommentarene var blitt gitt på gruppenivå, mindretallet 

godtar resultatet. Forslaget avvist 

 

SAK 2, forslag nr. 2. 

2. Tjenesterådet gis i oppdrag til påfølgende Servicekonferanse å legge frem 

forslag til endring av Håndbok for AA i Norge som innebærer at all 

litteratur godkjennes av Servicekonferansen. 

 



 

FOR FORSLAGET:  2 STEMMER 

IMOT FORSLAGET: 23 STEMMER 

Mindretallet høres, Oppleves ikke som en demokratisk prosess, forståelsen 

av litteraturen er subjektiv, skal ikke baseres på tillit. Alle bør få være med 

på å bestemme. Føler ikke at en får være med på å bestemme. 

Det ble ønsket en ny avstemning. 

FOR FORSLAGET:  3 STEMMER 

IMOT FORSLAGET: 22 STEMMER 

Forslaget avvist. 

 

SAK 3. 

Forslag til vedtak 

Servicekontoret bør tilby AA publikasjoner inklusive litteratur og brosjyrer i 

digitalt format for kjøp og nedlasting. 

FOR FORSLAGET:  24 STEMMER 

IMOT FORSLAGET: 1 STEMME 

Mindretallet hadde ingen innvendinger, forslag vedtatt. 

 

SAK 4. 

Forslag:  

Tjenesterådet iverksetter tiltak som sikrer at nominasjonskomiteen 

etableres. 

FOR FORSLAGET:  18 STEMMER 

IMOT FORSLAGET: 7 STEMMER 

Mindretallet høres.  

*Forslaget kan være i strid med hva vi legger i forståelsen av å være en 

betrodd tjener, ved å kunne velge sine egne komitemedlemmer. Det kan også 

sees på som en ansvarsfraskrivelse, man kan lene seg tilbake og la komiteen 

gjøre arbeidet. 

*Om hensikten er å bekjempe «pampevelde» eller nepotisme kan dette løse 

et problem på kort sikt, men på lang sikt skape et nytt problem.  



*Bekymring for om komiteen får for stor makt, underminere det å ha et 

ansvar. Det kan leses mellom linjene at noen har mistillit til ordningen slik 

den er nå. Vil ikke da mistillit også kunne rettes mot en komite? 

*Spørsmål hvordan det fungerer i Sverige, der de har en slik komite. Thomas 

forklarte at alle nomineringer kommer fra gruppenivå. Komiteen har 4 

vanlige AA medlemmer (10 års edruskap) og en fra Tjenesterådet, sendes til 

distriktet, sendes så til komiteen som gjennomfører intervjuer (20-25 

spørsmål), deretter sendes videre til Tjenesterådet som tar beslutning. 

Thomas sa at i Sverige er det tilfredshet med denne ordningen. 

Det ble åpnet for videre diskusjon. Stort engasjement. 

Det ble påpekt at dersom forslaget blir vedtatt, så finnes det et 

«sikkerhetsnett». Dersom man går inn for å etablere en nominasjonskomite, 

så må det lages en håndboksendring. Det vil si at Tjenesterådet må utarbeide 

en detaljert struktur, et forslag, som så legges frem for Servicekonferansen. 

Det ble også pekt på at det i beskrivelsen til årets forslag står at komiteen 

utarbeides etter modell fra USA og Sverige. 

Det ble også pekt på at det har vært et problem å få folk til å ta tjeneste, og 

at forslaget kommer fordi det ikke fungerer tilfredsstillende slik det er nå. At 

forslaget kommer nå kan bety at det finnes mange ressurser ute i 

Fellesskapet som ikke blir oppdaget, ikke blir benyttet. En 

nominasjonskomite kan lette arbeidet med å finne disse ressursene, 

mennesker som kan tenke seg å bidra mer inn i Fellesskapet. 

 

Det ble foreslått en ny avstemning. 

FOR FORSLAGET:   18 STEMMER 

IMOT FORSLAGET: 7 STEMMER. 

Forslaget vedtatt med kvalifisert flertall, samme stemmeresultat. 

 

SAK 5. 

Forslag: 

 

FOR FORSLAGET:  0 STEMMER 

IMOT FORSLAGET: 25 STEMMER 

Forslaget avvist. 



PRESENTASJON OG GODKJENNELSE AV BUDSJETT 2026. 

Forslaget legges fram med et underskudd på 150000,-kr. Dette på grunn av 

økte lønnskostnader i forbindelse med 2 måneders overlapping ved 

ansettelse på Servicekontoret. Dette vil være en ikke-repeterende utgift. Det 

er lagt inn en økning i 7. tradisjon, distriktsrepresentantene oppfordres til å 

ta dette videre til gruppene. Budsjettet er et realistisk budsjett som forholder 

seg til virkeligheten, ikke et idealistisk budsjett slik man kanskje skulle 

ønske virkeligheten var. Det var ingen kommentarer. 

 

 

KONFERANSEAPELL 

Trond, ønsket å fremme en sak for konferansen. Han ønsker at Tjenesterådet 

skal se på om modellen landsmøtet arrangeres på kan oppdateres eller 

endres. Han ønsket at Tjenesterådet skulle lage en komite for å se på 

landsmøtets funksjon på nytt. Forslaget ble stemt over. 

FOR FORSLAGET:  20 STEMMER 

IMOT FORSLAGET: 5 STEMMER 

Mindretallet høres.  

*Det mangler bakgrunnsmateriale for å vurdere forslaget. Hvilken ny 

funksjon skal landsmøtet ha?  

*Skal det hete landsmøte, eller skal det likestilles med andre «Treff». 

*Forslaget krever en håndboksendring, det er ikke utformet noen konkret 

tekst. 

*Dersom forslaget skulle behandles her og nå, ville hele Servicekonferansens 

program forskyves.  

Det ble ønsket en ny avstemning. 

FOR FORSLAGET:  0 STEMMER 

IMOT FORSLAGET: 25 STEMMER 

Forslaget avvist, men Tjenesterådet merker seg resultatet i den første 

avstemningen og vil starte arbeidet med å se på behovet for endringer i 

forhold til landsmøtets funksjon, og eventuelt komme tilbake til en 

håndboks endring på en senere Servicekonferanse. 

Budsjettet for 2026 godkjennes. 



TEMA FOR NESTE KONFERANSE ÅR 

Det var kommet inn 10 forslag til tema for Konferanse året 26/27. Det ble 

foretatt en avstemning og neste års tema blir: 

 

VALG AV MØTELEDER PÅ NESTE ÅRS SERVICEKONFERANSE 

Det var 3 tredje års distriktsrepresentanter som sa seg villig til å lede neste 

års konferanse. Det ble foretatt en skriftlig avstemning.  

 

AVSKJEDSHILSNINGER 

Tiden var kommet for avslutningshilsener fra de distriktsrepresentantene 

som var på sin tredje og siste konferanse. 

Erik, Aust-Agder: Vemodig, men har lært mye. 

Paul Erling, Vest-Agder: Fjerde gang han var på konferansen, en gang som 

vara. Mye god lærdom, fine samtaler, men også kontroverser. Ønsket 

Julianne lykke til som daglig leder og også Morten som pensjonist. 

Tarjei, Telemark: Mange inntrykk, vokst med oppgavene. Økt interesse for 

sakene i forbindelse med den nye måten å behandle innkomne saker på. 

Opplever å ha fått økt tålmodighet. Takknemlig for god respons og 

mottagelse ved henvendelse til Servicekontoret. Ønsker fortsatt å bidra til 

Fellesskapet der det trengs. 

Gjermund, Hedmark: Takknemlighet, lært mye. Varierte møter, ønsker å 

bidra mer til Fellesskapet. 

Helge, Østfold Syd: Takknemlighet, positivt å møte internasjonale delegater, 

fått testet ydmykheten. 

Trond, Oslo: Takket for tilliten, også for et ekstra år som møteleder. 

Opplever tjenesten som egoreduserende. Fine saker til diskusjon. Fått en 

bedre forståelse av betydningen av gruppesamvittighet. Fortsetter å bidra i 

Fellesskapet. 

Vi er ansvarlig for AAs framtid – det begynner med meg 

Leder for neste års Servicekonferanse ble Trond H., 

distriktsrepresentant fra Oslo 



Johannes, Rogaland: Spennende å få være med, vil følge Servicekonferansen 

videre. 

Sverre, 5. året i Tjenesterådet: Deltatt på seks konferanser. Takket for tilliten 

fra Regionen. Hatt stort utbytte av å være nordisk delegat. Har i IK-komiteen 

arbeidet mye med seminarer, retningslinjer for internett og telefon tjenesten. 

Arbeidet har tatt mye tid, har valgt å prioritere bort andre ting, men det har 

gitt stort utbytte. Er valgt av Tjenesterådet til å være delegat til World Service 

Meeting, en fireårig tjeneste. Fellesskapet er blitt en integrert del av livet, en 

spesiell hilsen til Morten. 

Julianne, 5. året i Tjenesterådet: Takk til konferansen, takket for innspill fra 

de nordiske delegatene, Thomas (Sverige) og Ilias (Danmark). Takk til 

Tjenesterådet for godt samarbeid, spesielt til ikke-alkoholikerne for deres 

innspill. De bringer ofte inn nye perspektiv. Har ledet tjenestekomiteen, 

takknemlig for vervet som verdensdelegat. Takk til Morten for lærdom og 

tilstedeværelse. Takk til alle for tilliten. 

Morten, daglig leder ved Servicekontoret i 14 år: Overtok som leder i en 

turbulent tid. Anne Lise var til god hjelp i mange år. Visjonen han hadde 10 

år tilbake i tid er blitt virkelig. Den langsomme måten å arbeide på, virker. 

Opplever at det nå er tillit mellom delegatene til konferansen, uenighet betyr 

ikke lenger dårlig behandling. Gleder seg til pensjonisttilværelsen, utdyper 

med at hans identitet ikke ligger i det å være daglig leder på Servicekontoret, 

men i det å være et medmenneske. Han rettet en spesiell takk til Nicolay, som 

i sin tid var med på å ansette ham som daglig leder. Også en varm takk til 

ikke-alkoholikerne i Tjenesterådet, som er med på å bidra med flere 

perspektiver på arbeidet som gjøres. 

Tom, møteleder for konferansen: Er takknemlig for å få gjøre tjenesten som 

møteleder, opplever det givende å være med på mere enn bare møter. Godt å 

kunne gi av sin tid. 

 

AVSLUTNING AV KONFERANSEN 

v/ Knut, ordfører i Tjenesterådet. 

Takk til Tom for vel utført oppdrag. Takk til alle som har bidratt til 

konferansen. Hilsen til Morten, «han er klok den mannen!» 

Det er gjort vedtak som vil bli fulgt opp. Oppgaven til Tjenesterådet er å lytte 

og å gjennomføre. Også til det som ligger bak det som blir sagt. 

 

KONFERANSEMØTET 2026 BLE AVSLUTTET MED BØNN OM SINNSRO. 


